



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA

DEPTO DE COMPRAS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Razão Social: AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA.	
CNPJ: 04.250.094/0001-08	I. E: 13.199.338-0
Optante pelo SIMPLES? Sim (☒) Não (☐)	
Endereço: Av. Mario Raseira Leinig, 327	
Bairro: Centro Setor F	Cidade: Alta Floresta
CEP: 78.580-000	E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br
Telefone: (66) 3521-3456	Fax: (66) 3521-3456
Banco da licitante: 237- Banco Bradesco	Conta Bancária da Licitante: 26.208-0
Nº da Agência: 1380	
Representante: Adilson Pereira da Silva	Telefone: (66) 3521-3456 / 66 99204-2885
E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br	

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE EXTINTORES

ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	509875	EXTINTOR DE INCENDIO ABC 04kg - Extintor de incêndio, classe ABC, capacidade nominal de 4 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida de no mínimo 12 (doze) meses, com teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	90	R\$ 160,00	R\$ 14.400,00
2	509876	EXTINTOR DE INCENDIO ABC ABC 06kg - Extintor de incêndio, classe ABC, capacidade nominal de 6 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	60	R\$ 182,02	R\$ 10.921,20
3	509877	EXTINTOR DE INCENDIO ABC 08kg - Extintor de incêndio, classe ABC, capacidade nominal de 8 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	25	R\$ 172,05	R\$ 4.301,25

Telefax : +55 (66) 3521 – 3456 – E-mail : amazonia.extintores@terra.com.br

Avª Mario Raseira Leinig, 327 – (Rua F) Esq. c/ Rª F-3 – Centro – Alta Floresta – Mato Grosso - Brasil – Cep: 78.580-000.



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

4	509878	EXTINTOR DE INCENDIO ABC 12kg - Extintor de incêndio, classe ABC, capacidade nominal de 12 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	24	R\$ 178,00	R\$ 4.272,00
5	509870	EXTINTOR DE INCENDIO BC 04kg - Extintor de incêndio, classe BC, capacidade nominal de 4 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
6	509871	EXTINTOR DE INCENDIO BC 06kg - Extintor de incêndio, classe BC, capacidade nominal de 06 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	30	R\$ 159,68	R\$ 4.790,40
7	509872	EXTINTOR DE INCENDIO BC 08kg - Extintor de incêndio, classe BC, capacidade nominal de 8 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	25	R\$ 177,00	R\$ 4.425,00
8	509874	EXTINTOR DE INCENDIO BC 12kg - Extintor de incêndio, classe BC, capacidade nominal de 12 kg, tipo pó químico seco, novo, conforme ABNT NBR 15808 e 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida por no mínimo 12 meses, teste hidrostático vigente, manômetro, lacre e identificação obrigatória, adequado às normas do Corpo de Bombeiros.	Unidade	EXTINPEL	26	R\$ 178,00	R\$ 4.628,00
9	509868	EXTINTOR DE INCENDIO CO₂ 6 kg - Extintor de incêndio, capacidade nominal de 6 kg, agente extintor dióxido de carbono (CO ₂), novo, fabricado conforme ABNT NBR 15808 e 15809, certificado pelo INMETRO, com válvula apropriada, difusor, identificação e teste hidrostático dentro da validade.	Unidade	MI FIRE	26	R\$ 529,00	R\$ 13.754,00
10	523771	EXTINTOR DE INCENDIO ÁGUA PRESSURIZADA 10 L - Extintor de incêndio, classe A, capacidade nominal de 10 litros, tipo água pressurizada, novo, conforme ABNT NBR 15808 e 15809, certificado pelo INMETRO, com carga válida, teste hidrostático vigente, mangueira e esguicho.	Unidade	EXTINPEL	36	R\$ 158,01	R\$ 5.688,36

Telefax : +55 (66) 3521 – 3456 – E-mail : amazonia.extintores@terra.com.br

Avª Mario Raseira Leinig, 327 – (Rua F) Esq. c/ Rª F-3 – Centro – Alta Floresta – Mato Grosso - Brasil – Cep: 78.580-000.



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

11	523941	EXTINTOR DE INCENDIO VEICULAR ABC 1kg - Extintor de incêndio portátil veicular, classe ABC, capacidade nominal de 1kg, tipo pó químico seco, novo, certificado pelo INMETRO e em conformidade com a legislação de trânsito vigente, com lacre, identificação e validade dentro do prazo legal.	Unidade	EXTANG	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
12	523942	EXTINTOR DE INCENDIO VEICULAR ABC 2kg - Extintor de incêndio veicular, classe ABC, capacidade nominal de 2kg, tipo pó químico seco, novo, certificado pelo INMETRO e em conformidade com a legislação de trânsito vigente, com lacre, identificação e validade dentro do prazo legal.	Unidade	EXTANG	36	R\$ 134,85	R\$ 4.854,60
VALOR TOTAL - LOTE 01 (R\$)						R\$ 79.084,81	
LOTE 02 - MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	523772	PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA EXTINTORES – Placa de sinalização fotoluminescente para identificação de extintor de incêndio, confeccionada em PVC rígido, dimensões 20 x 20 cm, conforme ABNT NBR 13434-1, 13434-2 e 13434-3, com pictogramas e cores padronizadas, destinadas respectivamente a extintores de CO ₂ , água pressurizada e pó químico seco, atendendo às exigências do Corpo de Bombeiros.	Unidade	JF	96	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
2	523773	PLACA DE SAIDA DE EMERGENCIA – Placa de sinalização fotoluminescente indicativa de SAIDA DE EMERGENCIA, confeccionada em PVC rígido, dimensões 34 x 13 cm, na cor verde com pictograma e texto padronizado, conforme ABNT NBR 13434, com pictogramas e cores padronizadas, atendendo às exigências do Corpo de Bombeiros.	Unidade	JF	110	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
3	523774	DEMARCAÇÃO DE PONTO DE PREVENÇÃO (ADESIVO) - Contra incêndio, demarcação no piso, através de adesivo, com fundo em vermelho (01x01m), borda em amarelo de 15cm (largura), serviços de instalação e materiais por conta da empresa contratada	Unidade	SCALA	80	R\$ 37,85	R\$ 3.028,00
4	509852	SUPORTE BASE NO CHÃO PARA EXTINTOR – Fabricado em material do tipo aço, acabamento em pintura eletrostática, na cor preta, tratamento anticorrosivo, destinado a extintores de pó químico, base tipo de chão, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes	Unidade	MASTER FIRE	90	R\$ 28,95	R\$ 2.605,50
5	509851	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR - Do tipo L, para fixação em parede, compatível com modelo PQS/AP/CO2, furação para extintores de	Unidade	MASTER FIRE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

Telefax : +55 (66) 3521 - 3456 - E-mail : amazonia.extintores@terra.com.br

Avª Mario Raseira Leinig, 327 - (Rua F) Esq. c/ Rª F-3 - Centro - Alta Floresta - Mato Grosso - Brasil - Cep: 78.580-000.



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

		diâmetro até 200mm, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes					
6	509853	SUPORE DE PAREDE UNIVERSAL PARA EXTINTOR – Fabricado em material do tipo aço, acabamento em pintura eletrostática, cor preta, tratamento anticorrosivo, para extintor veicular, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes	Unidade	MASTER FIRE	88	R\$ 7,00	R\$ 616,00
VALOR TOTAL - LOTE 02 (R\$)						R\$ 9.421,50	
	LOTE 03 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO						
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	523775	DIFUSOR PARA EXTINTOR DE CO ₂ 6 kg (FORNECIMENTO E TROCA) – Difusor (cone) para extintor de incêndio do tipo dióxido de carbono (CO ₂), compatível com extintores de capacidade nominal de 6 kg, fabricado em material metálico adequado (latão ou liga equivalente), resistente à corrosão, conforme normas técnicas vigentes, incluindo o fornecimento do componente e a execução do serviço de substituição no local, com retirada do item danificado, instalação completa, testes de funcionamento e identificação, por empresa habilitada, atendendo às exigências do Corpo de Bombeiros.	Unidade	MASTER FIRE	36	R\$ 18,50	R\$ 666,00
2	523776	MANGUEIRA (AP) 10L (FORNECIMENTO E TROCA) – Mangueira para extintor de incêndio do tipo água pressurizada (AP), compatível com extintores de 10 litros, fabricada em material flexível e resistente à pressão, incluindo fornecimento do componente e serviço de substituição, com instalação, verificação de vedação e pleno funcionamento do equipamento, conforme normas técnicas vigentes.	Unidade	MASTER FIRE	42	R\$ 14,50	R\$ 609,00
3	523777	MANGUEIRA PARA PÓ QUÍMICO (PQS) (FORNECIMENTO E TROCA) - Mangueira para extintor de incêndio do tipo pó químico seco (PQS), compatível com extintores de 4 kg, 6 kg, 8 kg e 12 kg, fabricada em material resistente à abrasão e pressão, incluindo fornecimento do componente e serviço de substituição, instalação completa e testes de funcionamento, conforme normas técnicas aplicáveis.	Unidade	MASTER FIRE	90	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
4	523778	MANÔMETRO (FORNECIMENTO E TROCA) – Manômetro para extintor de incêndio, fabricado em latão ou material equivalente, com escala adequada e alta precisão de leitura, incluindo fornecimento do componente e serviço de	Unidade	MERCOSUL	86	R\$ 15,00	R\$ 1.290,00

Telefax : +55 (66) 3521 – 3456 – E-mail : amazonia.extintores@terra.com.br

Avª Mario Raseira Leinig, 327 – (Rua F) Esq. c/ Rª F-3 – Centro – Alta Floresta – Mato Grosso - Brasil – Cep: 78.580-000.



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

		substituição, com instalação, calibração quando aplicável e verificação da pressão, conforme normas técnicas vigentes.					
5	523779	VÁLVULA CO₂ (FORNECIMENTO + TROCA) - Válvula para extintor de incêndio do tipo dióxido de carbono (CO ₂), fabricada em latão forjado ou material equivalente, com gatilho de acionamento, rosca padrão de 3/4", incluindo fornecimento da válvula e serviço de substituição completa, com instalação, testes de estanqueidade e funcionamento, conforme normas técnicas vigentes e exigências do Corpo de Bombeiros.	Unidade	MERCOSUL	34	R\$ 39,58	R\$ 1.345,72
6	509860	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR ABC 04kg - Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe ABC, executado de acordo com a ABNT NBR 12962, por empresa registrada no Corpo de Bombeiros, incluindo fornecimento de materiais, lacres, etiquetas de identificação e garantia do serviço. capacidade mínima de 04 kg.	Unidade	PRÓPRIA	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
7	509861	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR ABC 06kg - Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe ABC, serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 06kg	Unidade	PRÓPRIA	70	R\$ 61,50	R\$ 4.305,00
8	509862	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR ABC 08kg - Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe ABC, serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 08kg	Unidade	PRÓPRIA	32	R\$ 69,50	R\$ 2.224,00
9	509863	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR ABC 12kg - Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe ABC, serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 12kg	Unidade	PRÓPRIA	36	R\$ 88,00	R\$ 3.168,00
10	509100	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR BC 04kg - Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe BC, serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 04kg	Unidade	PRÓPRIA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

11	509101	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR BC 06kg – Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe BC, serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 06kg	Unidade	PRÓPRIA	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
12	509102	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR BC 08kg – Serviços de recarga e manutenção, tipo pó químico seco, extintor de incêndio, classe BC, serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 08kg	Unidade	PRÓPRIA	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
13	509103	MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR BC 12KG - Serviço de manutenção e recarga de extintor co ₂ – serviços de recarga e manutenção, tipo liquido, dióxido de carbônico (co2), serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 06kg	Unidade	PRÓPRIA	38	R\$ 85,00	R\$ 3.230,00
14	509104	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR CO ₂ – Serviços de recarga e manutenção, tipo liquido, dióxido de carbônico (CO2), serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 06kg	Unidade	PRÓPRIA	70	R\$ 104,00	R\$ 7.280,00
15	523780	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA – Serviços de recarga e manutenção, tipo (AP), serviços e materiais por conta da empresa contratada, produto deverá respeitar nas normas regulamentadoras vigentes, capacidade mínima de 10L	Unidade	PRÓPRIA	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
16	523943	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO VEICULAR ABC 2kg - Serviço de recarga e manutenção de Extintor de incêndio veicular, classe ABC, capacidade nominal de 2kg, tipo pó químico seco, certificado pelo INMETRO e em conformidade com a legislação de trânsito vigente, com lacre, identificação e validade dentro do prazo legal.	Unidade	PRÓPRIA	46	R\$ 42,00	R\$ 1.932,00
VALOR TOTAL - LOTE 03 (R\$)						R\$ 43.614,72	
	LOTE 04 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EXTINTORES						
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	509118	LOCAÇÃO DE EXTINTOR CLASSE ABC 04kg – Do tipo pó seco, Serviço de locação de extintores de incêndio, conforme classe e capacidade especificadas, incluindo instalação, desinstalação,	Unidade	PRÓPRIA	48	R\$ 47,01	R\$ 2.256,48

Telefax : +55 (66) 3521 – 3456 – E-mail : amazonia.extintores@terra.com.br

Avª Mario Raseira Leinig, 327 – (Rua F) Esq. c/ Rª F-3 – Centro – Alta Floresta – Mato Grosso - Brasil – Cep: 78.580-000.



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

		manutenção preventiva e corretiva, substituição imediata em caso de uso ou reprovação em vistoria, atendendo à ABNT NBR 12962 e às exigências do Corpo de Bombeiros, pelo período contratual estabelecido. Com capacidade mínima 04 kg.					
2	509119	LOCAÇÃO DE EXTINTOR CLASSE ABC 06kg – Do tipo pó seco, Serviço de locação de extintores de incêndio, conforme classe e capacidade especificadas, incluindo instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, substituição imediata em caso de uso ou reprovação em vistoria, atendendo à ABNT NBR 12962 e às exigências do Corpo de Bombeiros, pelo período contratual estabelecido. Com capacidade de 06 kg.	Unidade	PRÓPRIA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
3	509120	LOCAÇÃO DE EXTINTOR CLASSE ABC 08kg – Do tipo pó seco, Serviço de locação de extintores de incêndio, conforme classe e capacidade especificadas, incluindo instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, substituição imediata em caso de uso ou reprovação em vistoria, atendendo à ABNT NBR 12962 e às exigências do Corpo de Bombeiros, pelo período contratual estabelecido. Com capacidade mínima 08 kg.	Unidade	PRÓPRIA	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
4	509121	LOCAÇÃO DE EXTINTOR CLASSE ABC 12kg – Do tipo pó seco, Serviço de locação de extintores de incêndio, conforme classe e capacidade especificadas, incluindo instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, substituição imediata em caso de uso ou reprovação em vistoria, atendendo à ABNT NBR 12962 e às exigências do Corpo de Bombeiros, pelo período contratual estabelecido. Com capacidade mínima de 12 kg.	Unidade	PRÓPRIA	36	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
5	509122	LOCAÇÃO DE EXTINTOR COM CO₂ – Do tipo dióxido carbônico (CO ₂), Serviço de locação de extintores de incêndio, conforme classe e capacidade especificadas, incluindo instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, substituição imediata em caso de uso ou reprovação em vistoria, atendendo à ABNT NBR 12962 e às exigências do Corpo de Bombeiros, pelo período contratual estabelecido. Com capacidade mínima de 03 kg.	Unidade	PRÓPRIA	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
6	523781	LOCAÇÃO DE EXTINTOR COM ÁGUA PRESSURIZADA 10 L – Do tipo d'água, Serviço de locação de extintores de incêndio, conforme classe e capacidade especificadas, incluindo instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, substituição imediata em caso de uso ou reprovação em vistoria, atendendo à ABNT NBR 12962 e às exigências do Corpo de Bombeiros, pelo período contratual estabelecido. Com capacidade mínima de 10 L	Unidade	PRÓPRIA	46	R\$ 50,00	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL - LOTE 04 (R\$)						12.396,48	
TOTAL GERAL (R\$)						R\$ 144.517,51	

Telefax : +55 (66) 3521 – 3456 – E-mail : amazonia.extintores@terra.com.br

Avª Mario Raseira Leinig, 327 – (Rua F) Esq. c/ Rª F-3 – Centro – Alta Floresta – Mato Grosso - Brasil – Cep: 78.580-000.



AMAZÔNIA COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA-EPP.

Cnpj: 04.250.094/0001-08 - Insc. Est.: 13.199.338-0

End.: Avª Mario Raseira Leinig, 327 - Alta Floresta - MT - CEP: 78.580-000

Fone: (66) 3521-3456

E-mail: amazonia.extintores@terra.com.br

Nossa proposta tem preço total de R\$ 144.517,51 (Cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos).

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Entrega/Execução: Imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Declaro, nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que esta proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta;

Declaro ainda que, nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Alta Floresta/MT, 29 de julho de 2026.

Adilson Pereira da Silva

Diretor/Proprietário

CPF: 655.501.101-72

RG: 5.420.903-7 – SSP/PR